
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 18 декабря 2024г.      с.Ишунь                № 368 

 

О внесении изменений в Программу  

«Развитие муниципального управления в  

Ишунском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, и в целях внедрения программно-целевых принципов организации деятельности 

органов местного самоуправления Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, администрация Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Программу «Развитие муниципального управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым» и Паспорт программы читать в следующей 

редакции (Приложение). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде 

Ишунского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. 

Ишунь, ул. Горького, 1 ,  на Портале Правительства Республики Крым на странице Ишунского сельского 

поселения: https://ishunskoe.rk.gov.ru/ и в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://krperosmi.ru/. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Ишунского сельского совета-глава 

администрации Ишунского сельского поселения В.И.Рогова 

http://krperosmi.ru/


Приложение 

к постановлению администрации Ишунского 

сельского поселения от 18.12.2024г. № 368 

ПАСПОРТ   

Программы "Развитие муниципального управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

 
 

Наименование 

Программы 

Программа "Развитие муниципального управления в 

Ишунском сельском поселенииКрасноперекопского района 

Республики Крым»(далее - Программа) 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Администрация  Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

Соисполнители 

Программы 

- 

Участники 

Программы 

Администрация  Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

Подпрограммы 

Программы 
 

Программно-

целевые 

Инструменты 

Программы 

- 

Цели Программы 

 

 

 

Задачи 

Программы 

Создание условий для повышения эффективности деятельности 

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по выполнению их функций, для решения 

вопросов местного значения, направленных на дальнейшее 

социально-экономическое развитие Ишунского сельского 

поселения и повышение уровня жизни его населения. 

Обеспечение потребностей граждан в муниципальных услугах, 

увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных 

приоритетов и целей социально-экономического развития 

Ишунского сельского поселения; 

- обеспечение бесперебойного функционирования Ишунского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым.  

(Расходы по оплате труда с начислениями главы администрации и 

работников администрации, прочие расходы и коммунальные 



услуги администрации, расходы на проведение кадастровых работ, 

ежегодные членские взносы в ассоциацию, расходы по оценке 

имущества, расходы по содержанию муниципального имущества, 

расходы по предоставлении МБТ по осуществлению внешнего 

контроля) 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Программы 

На момент завершения реализации Программы планируется 

достижение следующих показателей: 

- рейтинг Ишунского сельского поселения по итогам оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления; 

- повышение благосостояния людей, создания комфортных 

условий жизни в поселении. 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

2019-2027 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общий объем средств бюджета Ишунского сельского поселения, по 

программе  «Развитие муниципального управления в  Ишунском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

- 26 194 280,17 руб., из них: 

2019 год– 4 286 583,00 руб. 

2020 год – 2 359 883,00 руб. 

2021 год – 2 718 975,00 руб. 

2022 год – 2 674 365,00 руб. 

2023 год –4 183 694,17 руб. 

2025 год-  3 316 177,00 руб. 

2026 год – 3 323 735,00 руб. 

2027 год – 3 330 868,00 руб. 

• средства федерального бюджета – 0,00 руб.; 

- средства бюджета Республики Крым-0,00 руб.; 

• средства бюджета Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым –26 194 280,17 руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

 

В результате реализации Программы: 

- будет обеспечена увязка приоритетных направлений 

финансирования с бюджетным планированием; 

- снизится уровень дефицита бюджета муниципального 

образования; 

- усилится роль  бюджета Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  в достижении  

общественно значимых результатов социально-экономической 

политики муниципального образования в связи с развитием 

программно- целевого метода в бюджетном процессе, 

формированием системы бюджетирования, ориентированного на 

результата; 



- повысится эффективность деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования по организации 

предоставления муниципальных услуг; 

- продолжит свое развитие информационная система управления 

средствами бюджета Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, 

- повысится уровень открытости деятельности исполнительных 

органов  власти. 

 

 

 


